
 
 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza  Pretoria  1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360  - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL C.d.A 
 
Oggetto: Estensione temporale contratto ponte tuttora in essere, relativo all’affidamento della “Fornitura 
a corpo di un pacchetto integrato di software commerciali per la gestione di alcuni processi amministrativi 
della SRR Palermo Area Metropolitana S.C.p.A.” – Prolungamento efficacia operativa dei moduli relativi 
al Protocollo Informatico e Conservazione digitale dall’ 1/1/2024 al 31/1/2024. CIG ZA8394C8F2. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale é stata 

costituita a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 

aprile 2010, n. 9; 

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste 

dagli articoli 200, 202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione 

territoriale, affidamento e disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell’ambito 

territoriale ottimale (A.T.O. 16) di cui al D.P. 531/GAB del 04/07/2012; 

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti 

inquinati ” e le sue successive modifiche e integrazioni; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 7 settembre 2021 che ha provveduto alla 

nomina del nuovo Consiglio d’Amministrazione; 

Considerato che il Consiglio d’Amministrazione si è insediato in data 7 settembre 2021 e ha 

provveduto a nominare il Dott. Natale Tubiolo Presidente del C.d.A; 

Considerato che con successivo deliberazione n. 9 dell’ 1.10.2021, il CdA di questa SRR ha conferito 

un'apposita delega al Presidente del medesimo Consiglio, circa l'esercizio dei poteri di ordinaria 

amministrazione dell'ente, con l'attribuzione dei connessi ed esclusivi dispositivi di spesa nell'ambito 

del Budget preventivamente approvato; 

Vista ed esaminata la proposta di determinazione concernente l'oggetto, introitata al registro delle 

proposte dell'Area Amministrativa al prot. n.  310 del 29/12/2023, che allegata alla presente assorbe 

parere favorevole espresso in ordine alla regolarità giuridico-amministrativa e contabile del 

provvedimento sottoposto per l'adozione della presente determinazione; 

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata  proposta  e condivise, 

di conseguenza, le motivazioni che determinano l'emanazione del presente atto e le consequenziali  

finalità che con lo stesso si intendono perseguire; 

Visto il positivo parere di regolarità economico-contabile apposto in calce alla suindicata proposta 

di determinazione da parte del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 



 
 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza  Pretoria  1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360  - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
 

Ravvisata la propria esclusiva competenza in ordine all'adozione del provvedimento in narrativa; 

Accertato che non sussistono in capo al sottoscritto organismo situazioni di conflitto di interesse, 

ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990 ed ex art. 42 del D.lgs. 50/2016, né gravi ragioni di 

convenienza che implichino un generale dovere d'astensione dall'esercizio delle funzioni riconducibili 

all'adozione del presente provvedimento; 

Ritenuto, in definitiva, di dover accogliere la suindicata proposta e di dover provvedere di 

conseguenza, in quanto meritevole di approvazione per gli interessi e le finalità che sottende soddisfare; 

Per quanto sopra complessivamente esposto, 

DETERMINA 

1.di disporre la modifica del contratto di correlativo riferimento, per un valore onnicomprensivo pari 

all’importo aggiuntivo di €. 650,00 (IVA esclusa),  di cui alla proposta commerciale  acquisita al prot. 

nr. 7313 del 20/12/2023 quivi acclusa e approvata, al fine di poter assicurare l’impregiudicata 

continuità dei moduli applicativi Protocollo Informatico e Conservazione Digitale, attualmente in essere, 

fino al 31.1.2024, nelle more di poter provvedere alla definizione delle consequenziali procedure di 

affidamento in ottica ordinaria;  

2.di impegnare, in ragione della sopravvenuta necessità di variazione del contratto ponte in questione, 

per l’esercizio 2024 la spesa aggiuntiva di cui al precedente punto 2, quale integrazione all’impegno di 

spesa già assunto, prenotato e registrato giusta precedente Determinazione Presidenziale nr. 382 del 

29.12.2022 e successiva Determinazione Presidenziale n. 185 del 27/6/2023; 

3.di imputare, di conseguenza, la suddetta spesa integrativa a valere sulla competenza del bilancio 

dell’esercizio finanziario 2024, nella voce contabile “Amm.to Software”, ove pare già sussistere 

l’occorrente disponibilità al netto degli impegni frattanto assunti, prenotati e registrati per analoghi 

affidamenti riconducibili alla medesima categoria d’intervento sopra indicata; 

4.di dare atto che per estensioni contrattuali di tale portata non occorre procedere alla generazione di 

un nuovo CIG né tantomeno alle comunicazioni previste ex lege; 

5.di autorizzare, pertanto, il perfezionamento della modifica in parola, demandando al proponente 

Servizio il compimento di ogni ulteriore e successivo adempimento di propria competenza, connesso e 

consequenziale per la concreta attuazione della variazione in trattazione; 

6. di dare atto che la modifica quivi adottata ridetermina il valore complessivo dell’obbligazione di cui 

al CIG ZA8394C8F2, per un importo totale così revisionato pari a definitivi €. 9.250,00 oltre IVA; 

7.di dare mandato al Capo Settore Economico – Finanziario affinché provveda, per quanto di sua 

specifica competenza, alla registrazione e alla prenotazione contabile del superiore impegno di spesa 



 
 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza  Pretoria  1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360  - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
 

integrativo per l’esercizio 2024 conseguentemente assunto, previa revisione del precedente impegno 

già determinato giusto provvedimento nr. 382 del 29.12.2022 e successivo nr. 185 del 27/6/2023; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.lgs. 36/2023 e sue ss.mm.ii., che tutti gli atti 

relativi alla procedura in oggetto, compresa la presente determinazione, saranno tempestivamente 

pubblicati ed aggiornati sul profilo del committente (www.srrpalermo.it), nell’apposita sezione all’uopo 

dedicata dell’area “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 

33/2013 e sue ss.mm.ii; 

9. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi AA.GG. e Economico Finanziario 

al fine di provvedere agli adempimenti consequenziali all'adozione dello stesso; 

10. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto 

Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013.  

11. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ed efficace ad ogni effetto di 

legge o di regolamento all’uopo applicabile. 

               Il Presidente                                                      

           (Dr. Natale Tubiolo)
 

                                                                                                                                  


